AV. ANTONIO JOAQUIM DE MOURA ANDRADE, 541     –     CAIXA POSTAL 01

FONE:  PABX (67) 3441-1250      –      FAX:  (67) 3441-1380      –      CEP  79750-000

http://www.pmna.ms.gov.br

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DOS LOCAIS DE PROVAS DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº
001/2025 DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

I - O Prefeito do Município de Nova Andradina/MS, usando das atribuições legais, DIVULGA os

locais das provas que serão aplicadas no dia 05 de outubro de 2025, referente ao Processo Seletivo
Simplificado aberto através do Edital nº 001/2025, conforme segue:

HORÁRIO DE INÍCIO: 08H00MIN (horário oficial – MS)

LOCAL: ESCOLA MUNICIPAL ANTÔNIO JOAQUIM DE MOURA SUZANA ANDRADE, sito à Rua Vearni
Castro, 1822, em Nova Andradina – MS.
Cargos: Professor de Arte - (Nova Casa Verde), Professor de Arte - (Sede), Professor de Educação Digital -
(Nova Casa Verde), Professor de Educação Digital - (Sede), Professor Língua Portuguesa/ Produção
Textual - (Nova Casa Verde) e Professor Língua Portuguesa/ Produção Textual - (Sede).

LOCAL: ESCOLA MUNICIPAL EFANTINA DE QUADROS, sito à Rua Espirito Santo n° 1705, em Nova
Andradina – MS.
Cargos: Professor de Educação Infantil - (Nova Casa Verde), Professor de Educação Infantil - (Sede),
Professor de Matemática/Educação Financeira - (Nova Casa Verde) e Professor de Matemática/Educação
Financeira - (Sede).

LOCAL: ESCOLA MUNICIPAL JOÃO DE LIMA PAES, sito à Rua Vearni Castro, 753, em Nova Andradina –
MS.
Cargos: Professor - Anos Iniciais (Sede), Profissional de Educação Especial - (Nova Casa Verde) e
Profissional de Educação Especial - (Sede).

LOCAL: ESCOLA MUNICIPAL PINGO DE GENTE, sito à Av. Rio Brilhante, 2049, em Nova Andradina – MS.
Cargos: Professor de História - (Nova Casa Verde), Professor de História - (Sede), Profissional de
Educação Especial/ Intérprete de Libras - (Nova Casa Verde), Profissional de Educação Especial/
Intérprete de Libras - (Sede) e Profissional de Educação Especial/ Professor Instrutor na Modalidade
Sinalizada - (Sede).

LOCAL: ESCOLA MUNICIPAL MARIA IMACULADA FERNANDES, sito à Rua Antônio Defaveri, 463, em
Nova Andradina – MS.
Cargos: Professor de Educação Física - (Nova Casa Verde) e Professor de Educação Física - (Sede).

LOCAL: ESCOLA MUNICIPAL BRINCANDO DE APRENDER, sito à Av. Eulenir de Oliveira Lima, 60, em
Nova Andradina – MS.
Cargos: Professor de Ciências - (Nova Casa Verde) e Professor de Ciências - (Sede).

LOCAL: ESCOLA MUNICIPAL ARCO ÍRIS, sito à Rua Osvaldo Campesato, 1610, em Nova Andradina – MS.
Cargos: Professor de Geografia - (Nova Casa Verde), Professor de Geografia - (Sede), Professor de Inglês -
(Nova Casa Verde), Professor de Inglês - (Sede) e Professor - Anos Iniciais - (Nova Casa Verde).

http://www.pmna.ms.gov.br/

AV. ANTONIO JOAQUIM DE MOURA ANDRADE, 541     –     CAIXA POSTAL 01

FONE:  PABX (67) 3441-1250      –      FAX:  (67) 3441-1380      –      CEP  79750-000

http://www.pmna.ms.gov.br

II – Informamos aos candidatos que após o horário de início não será permitida a entrada de
candidatos no local de provas.

III – Para realizar a prova escrita objetiva o candidato deverá apresentar um documento

original conforme disposto no item 8.7. do Edital de Abertura.

Nova Andradina/MS, em 29 de setembro de 2025.

Wagner Carlos Perigo
Secretário Municipal de Educação, Cultura e Esporte

http://www.pmna.ms.gov.br/